
Terça-feira 

9 de agosto de 2022 

Ano 01 | Número 143 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 



Terça-feira 

9 de agosto de 2022 

Ano 01 | Número 143 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA 198/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XIII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 

002 de 18 de julho 2022, 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença saúde para a servidora 

pública abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Luciane 
Albano 

Capela 

De 

Oliveira 

Técnica 49403518 07 18/07/2022 24/07/2022 

 

Curitiba, 05 de agosto de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA DPG N° 197, DE 06 DE 

JUNHO DE 2022 

 

Compensação de Plantão – Audiência de 

Custódia 

 

O Defensor Público-Geral ANDRÉ 

RIBEIRO GIAMBERARDINO, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e na 

Instrução Normativa DPG nº 53/2021, 

resolve CONCEDER 03 (TRÊS) DIAS 

COMPENSATÓRIOS DE PLANTÃO 

EM AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA, 

conforme especificado abaixo: 

 

 

Nome Cargo 
Datas Do 
Plantão 

Dias 

A 

Fruir 

Período De 
Fruição 

Gilson 

Rogério 
Duarte 

De 

Oliveira 

Defensor 

Público 

25/09/2021 
26/09/2021 

30/10/2021 

03 
02/09/2022 
05/09/2022 

06/09/2022 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 

 

PORTARIA 199/2022/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio a membro  da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, 

ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio para a membro 

abaixo relacionado: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Henrique 

De 
Almeida 

Freire 

Goncalves 

Defensor 

Público 
201220811 5 21/11/2022 25/11/2022 

 

Curitiba, 08 de agosto de 2022. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 039, DE 4 DE 

AGOSTO DE 2022  

 

Designa extraordinariamente o Defensor 

Público Daniel Alves Pereira para atuar nos 



Terça-feira 

9 de agosto de 2022 

Ano 01 | Número 143 

 

 

 
Página | 3  

  

autos n° 0001570-50.2021.8.16.0006, em 

trâmite na 2ª Vara Sumariante do Tribunal 

do Júri de Curitiba. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 1º, inciso IX, da 

Resolução DPG nº 248/2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, o 

Defensor Público Daniel Alves Pereira para 

atuar em audiência de instrução e 

julgamento em favor do assistido Igor 

Alexandre Padilha nos autos nº 0001570-

50.2021.8.16.0006, em trâmite na 2ª Vara 

Sumariante do Tribunal do Júri de Curitiba, 

a ser realizada no dia 16/08/2022, às 14h. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral 
 


